THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 1318/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 12 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc hỗ trợ giết mổ tập trung, chế biến sản phẩm gia cầm

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn (công văn số 3619/BNN-CB ngày 06 tháng 12 năm 2005) và ý kiến các

Bộ, ngành tại cuộc họp ngày 9 tháng 12 năm 2005,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ các cơ sở giết mổ tập trung, chế biến sản phẩm gia cầm được Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (cơ sở trực thuộc Bộ) hoặc Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh (cơ sở trực thuộc tỉnh) chỉ định để giúp người chăn nuôi tiêu thụ nhanh sản

phẩm, giảm bớt khó khăn do ảnh hưởng của dịch cúm như sau:

1. Các Ngân hàng thương mại Nhà nước cho các cơ sở giết mổ tập trung, chế biến

sản phẩm gia cầm vay:

a) Đối với gia cầm giết mổ tiêu thụ tươi; giết mổ, cấp đông thịt gia cầm: 15.000.000

đồng/tấn sản phẩm, thời hạn vay 3 tháng, lãi suất 0%;

b) Đối với chế biến sản phẩm thịt gia cầm đóng hộp: 20.000.000 đồng/tấn sản phẩm,

thời hạn vay 6 tháng, lãi suất 0%.

2. Thời điểm các Ngân hàng thương mại Nhà nước cho các cơ sở giết mổ tập trung,

chế biến gia cầm vay vốn được hỗ trợ lãi suất tiền vay:

a) Đối với thủy cầm (vịt, ngan, ngỗng) được thu mua và giết mổ, chế biến kể từ ngày

Quyết định này có hiệu lực đến hết ngày 31 tháng 01 năm 2006;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16986